
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si

Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: La duración del contrato será de 2
años.

Anuncio de licitación
Número de Expediente SEC/cma/037-2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-07-2024 a
las 12:19 horas.

Contrato suministro del software modalidad SAAS y servicio mantenimiento del programa para la realización
de nómina y portal del empleado del personal del Ayuntamiento de Almussafes, así como la migración de
datos desde la solución actual.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48450000 - Paquetes de software de contabilización del tiempo o recursos humanos.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Dada las características, cuantía y duración del contrato, se propone la adjudicación por
procedimiento abierto simplificado (art. 159 LCSP). Por razón del valor estimado nos encontramos ante un contrato que no
está sujeto a regulación armonizada y frente al que no se podrá interponer recurso especial en materia de contratación (art. 19
y 44 y ss LCSP)
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ywq0hVONQ9y9Hd5zqvq9cg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Almussafes
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.almussafes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ywq0hVONQ9y9Hd5zqvq9cg%3D%3D
http://www.almussafes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jhtBQb4z%2FscQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Almussafes

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/08/2024 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Almussafes

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Almussafes

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/08/2024 a las 10:00

Dirección Postal

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España

Teléfono 961782050
Fax 961794462
Correo Electrónico contratacion_tag@almussafes.org

Passeig del Parc, s/n
(46440) Almussafes España
ES523



Objeto del Contrato: Contrato suministro del software modalidad SAAS y servicio mantenimiento del
programa para la realización de nómina y portal del empleado del personal del Ayuntamiento de Almussafes,
así como la migración de datos desde la solución actual.

Descripción del procedimiento
Contrato suministro del software modalidad SAAS y servicio mantenimiento del programa para la realización de nómina y portal
del empleado del personal del Ayuntamiento de Almussafes, así como la migración de datos desde la solución actual.
Valor estimado del contrato 38.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Clasificación CPV
48000000 - Paquetes de software y sistemas de información.
48450000 - Paquetes de software de contabilización del tiempo o recursos humanos.
72268000 - Servicios de suministro de «software».

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de 2 años.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: El contrato podrá ser objeto de prórroga anual, con un máximo de 1 prórroga. La Duración total del contrato no
podrá ser superior a 3 años.

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Obligación del contratista de someterse a la
normativa nacional y de la Unión Europea en materia de protección de datos.

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Relación principales suministros o trabajos realizados en los últimos 3 años.
Técnicos o unidades técnicas - Indicación del personal técnico o de las unidades técnicas, participantes en el contrato,
especialmente los encargados del control de calidad.



Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - Declaración donde se indique la maquinaria, el material
y el equipo técnico de que se dispondrá para la ejecución de los trabajos o prestaciones, a la cual se adjuntará la
documentación acreditativa pertinente

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Seguro indemnización por riesgos profesionales subscrito por la parte licitadora y justificante
pago última prima anual que cubra mínimo 150.000,00 €

Preparación de oferta

Sobre Uno
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios sometidos a juicios de valor
Descripción En este sobre el licitador deberá aportar: Anexo II Declaración responsable, Anexo IV Declaración responsable
protección datos, así como la memoria técnica. En el caso de empresas agrupadas en una unión temporal, deberán incluir el
compromiso de constituirse formalmente en unión temporal de empresas, en caso de resultar adjudicatarias del contrato.

Preparación de oferta

Sobre Dos
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Descripción En este sobre el licitador deberá aportar el Anexo III Oferta Económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000013805695 |  2024-000789452 | Thu, 18 Jul 2024 12:19:20:621 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
162836304881841421334555282131907758107 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


